
                              

SMLOUVA O DÍLO 
 

I. 
Smluvní strany 

 

1.  ST Servis s.r.o.  
Adresa:     Zašovská 784, 757 01 Valašské Meziříčí  
Zastoupen:                    Miroslavou Wrzeckou - jednatelkou 
IČ:       633 22 528 
DIČ:                            CZ63322528 
Telefon:      +420 733 605 990 
E-mail:      miroslava.wrzecka@stservis.cz 
kontaktní osoba ve věcech technických: Antonín Horák 
Zapsán v OR :                                               Krajský soud Ostrava , oddíl C, vložka 13456 
    
 

dále jen „objednatel“ 

 

2.  LOMANETA s.r.o.  
Místo podnikání/Sídlo:   Kouty 26, 757 01  Valašské Meziříčí 
Zastoupen:    Ing.Otto Bušem - jednatelem 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing.Otto Buš, +420 777 601 609 
kontaktní osoba ve věcech technických: Vladimír Třeštík, +420 777 216 847 
IČ:      25351737     
DIČ:     CZ25351737 
E-mail:       lomaneta@lomaneta.cz 
Bankovní spojení:    Komerční banka a.s.  
Číslo účtu:     19-6992690207/0100  
zapsán v OR:    Krajský soud Ostrava , oddíl C, vložka 9545 
 
 
 
 
 
 

dále jen „zhotovitel“ 
 
 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se v souladu s § 1724 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. dohodly, že se rozsah 
a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými 
ustanoveními citovaného zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 
prodlení druhé smluvní straně. 

3. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání závazku bude mít v souvislosti s plněním 
povinností dle této smlouvy uzavřenou účinnou pojistnou smlouvu proti škodám způsobeným 
třetím osobám jeho činností, vč. možných škod způsobených jeho pracovníky. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k realizaci díla dle této smlouvy. 
Smlouva se uzavírá pro realizaci díla ve smyslu § 2587 zákona č. 89/2012 Sb., s názvem:  

„Rekonstrukce vstupní části letního koupaliště-1.etapa“ v rozsahu dle požadavku investora 

specifikované v položkovém rozpočtu. 
 
 

III.  
Předmět smlouvy 

1. Předmětem veřejné zakázky jsou stavební  práce týkající se samotného napojení objektu 
pokladny na stávající vnitroareálové rozvody( kanalizace splašková, kanalizace dešťová, vodovod 

specifikované v přiloženém položkovém rozpočtu) 

2. Dílo může být rozšířeno nebo omezeno o práce a činnosti, které vyplynou z nepředvídatelných 
změn oproti zadání, výhradně však na základě souhlasného stanoviska nebo požadavku 

mailto:miroslava.wrzecka@stservis.cz
mailto:lomaneta@lomaneta.cz


Strana 2 (celkem 5) 

  

objednatele (vícepráce nebo méněpráce). Zhotovitel se tyto práce a činnosti zavazuje realizovat. 
Předmětné vícepráce může zhotovitel začít provádět pouze na základě oboustranně 
odsouhlaseného písemného dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami, 
v opačném případě je provádí na své náklady. Písemným dodatkem bude rovněž stanoven 
rozsah méněprací.  

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají 
po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 
 

 

IV. 
Místo plnění 

Místem plnění je Letní koupaliště Valašské Meziříčí.   

 

V. 
Cena díla 

1. Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná, 
nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě dále stanoveno 
jinak.  

 

Cena bez DPH                                                                                                     203 701,44 Kč   

 

2. Ke změně ceny dle čl. V., odst. 1 může dojít pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě 
odsouhlaseného a podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran v případě, že dojde 
k rozšíření (vícepráce) nebo omezení (méněpráce) díla uvedeného v čl. III. nebo v případě, že 
dojde ke změně zákonných předpisů týkajících se předmětu díla.  

3. Zhotovitel odpovídá za úplnost specifikace prací při ocenění celé stavby v rozsahu převzaté 
zadávací a projektové dokumentace či jiných dokumentech obsahujících vymezení předmětu 
smlouvy. 

4. Součástí smlouvy je položkový rozpočet stavby (příloha č. 1 této smlouvy o dílo).  

 
 

 

VI. 
Termín plnění 

1. Práce na realizaci předmětu smlouvy budou započaty nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne 

předání staveniště objednatelem zhotoviteli . 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech včetně jeho protokolárního předání 

objednateli.  

Termín provádění díla: 

 

Termín zahájení plnění:   1.5.2021 

Termín dokončení plnění:  15.5.2021 

 

3. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o veškerých okolnostech, které 
mohou mít vliv na cenu a termín provedení díla. 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 (celkem 5) 

  

VII. 
Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny díla je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), která 
bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění.  

Faktura bude vystavena  do 5 dnů od dokončení prací na základě oboustranně odsouhlaseného 
předávacího protokolu s vyúčtováním do výše ceny díla a bude zpracována v souladu s platnou 
právní úpravou. Zhotovitel použije režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zák. č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, při poskytnutí dodávky stavebních prací příjemci plnění 
(objednateli) dle této smlouvy, tzn., že daň z přidané hodnoty zaplatí správci daně objednatel. 

3. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle § 
28 citovaného zákona obsahovat i tyto údaje:  
a) číslo a datum vystavení faktury, 
b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,  
c) předmět smlouvy 
d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 
e) na faktuře bude uvedena vždy samostatně celková částka za práce. Lhůta splatnosti faktury je 

stanovena na 30 dní;  
f) soupis provedených prací včetně  předávacího protokolu 
g) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 
h) IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo  

 
 

 
VIII. 

Jakost díla 
1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 

schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, pohotovost, bezporuchovost, 
udržovatelnost, hospodárnost při dodržení zásad ochrany životního prostředí. Ty budou odpovídat 
platné právní úpravě, českým technickým normám, zadávací dokumentaci, předané projektové 
dokumentaci citované v čl. III odst. 1 této smlouvy a této smlouvě. K tomu se zhotovitel zavazuje 
použít výhradně materiály a konstrukce, vyhovující požadavkům kladeným na jakost a mající 
prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky.  

 
 

IX. 
 Staveniště 

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy. 

2. Zápis o předání a převzetí staveniště musí obsahovat zejména tyto údaje: 

 a) vymezení prostoru stavby, včetně určení přístupových cest a vstupů na staveniště 

 b) určení prostoru pro odstavení strojů a uložení zařízení použitých k provedení stavebních prací 

 c) napojovací body médií 

3. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 5 pracovních dnů od převzetí díla 
objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

4. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za provoz na staveništi.  

 
 
 

X. 
Stavební deník 

1. Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti s realizací díla, vést 
stavební (montážní) deník již ode dne převzetí staveniště. V průběhu pracovní doby musí být 
stavební deník trvale dostupný na stavbě u stavbyvedoucího zhotovitele. 

2. Do stavebního deníku budou zapsány všechny skutečnosti související s plněním smlouvy. Jedná 
se zejména o: 

a) časový postup prací a jejich kvalitu, 

b) druh použitých materiálů a technologií, 

c) zdůvodnění odchylek v postupech prací a v použitých materiálech oproti realizační 
dokumentaci stavby, další údaje, které souvisí s hospodárností a bezpečností práce, 



Strana 4 (celkem 5) 

  

d) stanovení termínů k odstranění zjištěných závad, vad a nedodělků. 

3. Zápisy do deníku mohou provádět oprávněný zástupce objednatele, autorský dozor objednatele, 
zmocnění zástupci objednatele a zhotovitele a dále orgány státního odborného dozoru nebo jiné 
příslušné orgány státní správy. 

4. Provádění pravidelných denních záznamů ve stavebním deníku končí dnem předání a převzetí 
díla objednatelem bez vad a nedodělků. 

 
 

XI. 
Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli bez 
vad a nedodělků v místě provedení díla. O předání a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel 
povinni sepsat protokol o předání a převzetí díla, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo 
přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů. Drobné vady, případně nedodělky, 
nebránící užívání, nebudou důvodem nepřevzetí díla a uplatnění sankcí. V předávacím protokolu 
musí být tyto vady a nedodělky přesně specifikovány, včetně termínu jejich odstranění. O tom, že 
drobné vady případně nedodělky uvedené v předchozí větě byly odstraněny, bude objednatelem 
a zhotovitele rovněž sepsán zápis. Po dokončení díla nebo jeho části, na jejímž samostatném 
předání se strany dohodly, se zhotovitel zavazuje min. 3 dny předem objednatele vyzvat 
k převzetí díla. 

 
 

XII. 
Záruka za dílo 

1. Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která bude odpovídat 
realizační dokumentaci stavby dle čl. III této smlouvy, platným technickým normám, standardům a 
podmínkám výrobců a dodavatelů materiálů a výrobků, platných v České republice v době jeho 
realizace. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí a vady, které se projeví 
v záruční době. Tyto vady je zhotovitel povinen v souladu s níže uvedenými podmínkami 
bezplatně odstranit. 

3. Záruční doby uvedené zhotovitelem ve smlouvě mají přednost před záručními dobami 
vyznačenými jednotlivými dodavateli a výrobci, pokud výrobci nenabízejí záruku delší. 

4. Zhotovitel poskytuje na stavební práce záruku v délce 36 měsíců a na ostatní dodávky záruku 
v délce 24 měsíců, pokud výrobce nenabízí delší záruku. 

5. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného předání a převzetí celého díla a odstranění všech 
vad a nedodělků uvedených v předávacím protokole. 

 
 
 

XIII. 
Sankční ujednání 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla za každý i 
započatý den prodlení s předáním díla ve lhůtě stanovené dle čl. VI. odst. 2. této smlouvy.  

2. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště se zhotovitel zavazuje uhradit smluvní 
pokutu ve výši 0,5% z ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

3. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury je objednatel povinen zaplatit úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. 

4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, 
zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty se 
nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a 
to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 

 

 

 

 



Strana 5 (celkem 5) 

  

 

 
XIV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako druhá. Smlouva 

nabývá účinnosti zveřejněním v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy a všech údajů uvedených v této smlouvě a 
jejich případných přílohách v registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných právních 
předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb.občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Souhlas udělují smluvní strany dobrovolně a na dobu neurčitou. 

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran.  

4. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu 
smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. 

5. Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí ze smlouvy třetí osobě.  

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím 
obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

7. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:  

č. 1 - Položkový rozpočet stavby 

 

 

 
 

Za objednatele:                   Za zhotovitele: 

V Valaškém Meziříčí dne 27.4.2021             V Valašském Meziříčí  dne 27.4.2021 

 
 
 
 
 
……………………………………                …………………………………… 
   Miroslava Wrzecká                                 Ing.Otto Buš 
   jednatel                                   jednatel 


